Заявление волонтера
Руководителю волонтёрской организации___________________________________
(наименование учреждения)___________________________________
(ФИО) _______________________________________

Заявление
Фамилия ____________________________________________________________
Имя ________________________________________________________________
Адрес _______________________________________________________________
Телефон _____________________________________________________________
Возраст _____________________________________________________________
Место учебы _________________________________________________________
Прошу принять меня в члены волонтерской организации ___________________
С видами деятельности волонтерской работы ознакомлен ___________________
Инструктаж прошел __________________________________________________
Дата____________________ Подпись_________________

[bookmark: _GoBack]

Заявление о согласии гражданина на обработку персональных данных
Руководителю волонтерской организации от _____________________________________
(ФИО волонтера)
Дата рождения «____» __________________ г. проживающего (ей) по адресу:
_______________________________________, ул. ______________________, д. ___, кв. ____,
паспорт: серия ________ номер ____________, кем и когда выдан ________________________
________________________________________ место работы/учебы _____________________
_______________________________________, телефон ________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии гражданина на обработку персональных данных
Выражаю согласие на обработку моих персональных данных в целях информационного обеспечения добровольческой (волонтёрской) деятельности, включая выполнение действий
по сбору, систематизации, накоплению, хранению, уточнению (обновлению, изменению), распространению (в том числе передаче) и уничтожению моих персональных данных.
Вышеприведенное согласие на обработку моих персональных данных представлено с учетом Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в соответствии с которым обработка персональных данных, осуществляемая на основе федерального закона либо для исполнения соглашения (договора) о добровольческом (волонтёрском) труде, стороной в котором я являюсь, может осуществляться без моего дополнительного согласия.
Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и выдачи личной книжки добровольца (волонтёра) (или на срок действия соглашения (договора) о добровольческом (волонтёрском) труде с______________(наименованиеблагополучателя)______________________
организации (учреждения), привлекающего добровольцев (волонтеров) и может быть отозвано путем подачи письменного заявления.
_______________________________________________

(дата)

(подпись, расшифровка)